М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 0 1 »  и ю л я  2 0 1 3  г .                                                            №  7 8 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

«Заслуженный тренер России»

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России»

Республика Башкортостан

Спорт лиц с поражением ОДА

Арсланов Фарит Яватович

Республика Дагестан

Тайский бокс

Меджидов Абдулнасыр Магомедрасулович

Кабардино-Балкарская Республика

Вольная борьба

Уришев Саудин Мухамедович

Республика Саха (Якутия)

Вольная борьба

Сивцев Степан Петрович

Республика Северная Осетия — Алания

Сумо

Маргиев Анатолий Дианозович

2

Рамонов Эдуард Сергеевич

Республика Тыва

Сумо

Куулар Кандемир Кан-оолович

Алтайский край

Легкая атлетика

Клевцов Сергей Александрович

Клевцова Надежда Владимировна

Краснодарский край

Теннис

Шарапов Юрий Викторович

Пермский край

Пулевая стрельба

Кокорышкина Наталья Викторовна

Хабаровский край

Спорт лиц с поражением ОДА

Заречина Татьяна Сергеевна

Архангельская область

Спортивная акробатика

Труфанова Анна Владимировна

Костромская область

Универсальный бой

Кушнерик Геннадий Геннадьевич

Московская область

Лыжные гонки

Зиннуров Риф Вагизович

Синхронное плавание

Ерзунова Наталья Евгеньевна

3

Нижегородская область

Самбо

Чугреев Алексей Викторович

Ростовская область

Греко-римская борьба

Болтунов Роман Александрович

Саратовская область

Биатлон

Халиуллина Екатерина Николаевна

Свердловская область

Синхронное плавание

Аборнева Татьяна Семеновна

Спорт слепых

Техтелев Анатолий Александрович

Тюменская область

Дзюдо

Печуров Евгений Александрович

Челябинская область

Легкая атлетика

Мальчикова Елена Ивановна

Ярославская область

Хоккей

Собровин Владимир Викторович

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

Ануров Александр Львович

Легкая атлетика

Решетникова Татьяна Васильевна

Рыжов Федор Васильевич

Самбо

Кондратьева Анастасия Витальевна

4

Спортивная акробатика

Просветова Вероника Владимировна

Спортивная гимнастика

Потанин Андрей Владимирович

Фигурное катание на коньках

Кустарова Елена Владимировна

Футбол лиц с заболеванием ЦП

Кабанов Игорь Александрович

город Санкт-Петербург

Плавание

Егоренко Светлана Константиновна

Фигурное катание на коньках

Смирнова Людмила Станиславовна

Министр В.Л. Мутко